AVELA
ASSOCIAÇÃO DOS VELEJADORES

DA LAGOA DE ARARUAMA

Araruama, 07 de abril de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Na qualidade de Presidente da AVELA - Associação dos Velejadores da Lagoa de
Araruama, convoco os senhores associados para a Assembleia Geral Ordinária, que será
realizada VIRTUALMENTE no dia 17/04/2025 (quinta-feira), via aplicativo a ser confirmado
pelo link dos grupos whatsapp, às 20 h e 30 min. em primeira convocação com 2/3 dos
associados ou às 20 h e 45 min. e em segunda e última convocação, com qualquer número
de participantes, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1) Leitura do edital de Convocação;
2) Leitura e Aprovação da Ata anterior;
3) Eleição de alterações na Diretoria - Chapa Única 2025 (Anexo)
4) Aprovação das contas de 2024
5) Aprovação da remuneração dos diretores conforme artigo 32 Estatuto da AVELA
6) Definição de valor da contribuição associativa.
7) Assuntos Gerais.

Tendo em vista a relevância dos assuntos a serem tratados, lembramos a todos a

necessidade de comparecerem, ou se fazerem representar por procurador com procuração
com firma reconhecida.  Somente os associados que estiverem em dia com as anuidades
terão seus votos contabilizados para as deliberações da assembleia. Lembramos que as
decisões nela tomadas obrigarão a todos, inclusive aos ausentes. A votação e registro de
presença se dará por meio de formulário eletrônico (google forms) que será aberto pela
manhã do dia 16 e será encerrada às 23:59 do dia 17/04/2015, podendo a Assembleia ser
gravada. Antecipando os nossos agradecimentos pela valiosa presença de V.Sas. à
Assembleia, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

_________________________
Edison Gomes Vieira Jr
Presidente

Anexo - Chapa ÚNICA - 2025

ASSOCIAÇÃO DOS VELEJADORES DA LAGOA DE ARARUAMA

Diretoria Executiva da AVELA
Presidente - Edison Gomes Vieira Jr
Vice-presidente - Newton da Rocha Neves Ferreira
Diretor Financeiro - Luiz Gustavo Bittencourt Villela
Diretor de Eventos - Ruy da Cunha e Menezes

Conselho Fiscal
Leonardo Mulim Rebello
Roselio Antunes da Silva
Sylvan Junior dos Santos Fonseca

Suplente
Artur Oliveira de Menezes